
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700109

109

Nº 60, sexta-feira, 27 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Contratação dos serviços de construção de praça pública no povoado de
Amargosa, município de Botuporã - BA, conforme especificações contidas em edital e seus
anexos. Abertura: 13/04/2020, às 09:00 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital, e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 26 de março de 2020.
José Silva Rego

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
torna público o resultado da análise e julgamento das propostas de preços referente à
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2020, que tem como objeto a
construção de uma Ponte em concreto armado na Comunidade de Água Verde, Zona Rural
do Município, conforme edital e projeto, Tipo Menor Preço Global, declarando
DESCLASSIFICADA a proposta da empresa SKALA CONSTRUTOTRA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 05.950.899/0001-27 por descumprir o item 8.11 do edital, por apresentar valor do
item 4.7 superior ao do Projeto, estando incompatível com a composição de preço
apresentada, e CLASSIFICADA a empresa ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.087.577/0001-07. Assim, declara VENCEDORA do certame a empresa
ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.087.577/0001-07, valor
Global da proposta R$ 143.111,47 (Cento e quarenta e três mil cento e onze reais e
quarenta e sete centavos).

Brotas de Macaúbas/BA, 27 de março de 2020.
LAISNANDA PEREIRA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
torna público o resultado da análise e julgamento das propostas de preços referente à
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para execução de
pavimentação asfáltica em vias públicas do município, conforme edital e projeto, Tipo
Menor Preço Global, declarando que foram DESCLASSIFICADAS as propostas das empresas
ALLPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
28.226.014/0001-47 e SKALA CONSTRUTOTRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.950.899/0001-27 por não atenderem o subitem 8.11 do edital, declarando, assim,
FRACASSADA a presente licitação.

Brotas de Macaúbas/BA, 27 de março de 2020.
LAISNANDA PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

A Comissão permanente de licitação deste mesmo Município, no uso de sua
competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº
8.666/93, bem como: Considerando a identificação de que alguns dos anexos do edital
alusivo à Tomada de Preços em vértice deixaram de ser publicados; Considerando que a
ausência de publicação de elementos essenciais à formulação das propostas, notadamente,
projeto básico e planilha orçamentária, deslustra comando normativo condensado na Lei n.
8.666/93, e, ademais, se afigura vício de natureza insanável. decide. Tendo como princípio
o interesse da Administração e a conveniência administrativa, Anular o certame licitatório
objeto da tomada de preço nº 002, que tem como objeto contratação de empresa para a
construção do cemitério municipal, sob o regime de execução de empreitada global
Caetanos.

Bahia, 25 de março de 2020.
GINEBALDO SILVA FREIRES

Membro da Comissão

JOSÉ DOS SANTOS SILVA SOBRINHO
Membro da Comissão

ANTONIO MARCOS VIEIRA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

A PMC-Ba, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, torna
público que realizará a licitação na modalidade TP Nº 003/2020, objetivando a contratação
para prestação de serviços na construção do novo cemitério municipal. A entrega e
abertura das propostas será no dia 13/04/2020, às 09 hrs, na sede da PM situada à
Avenida da Conquista, n° 161, Centro, Caetanos - BA. O Edital estará à disposição na sede
da Prefeitura Municipal e no sit. www.caetanos.ba.io.org.br. ou pelo tel. (77) 3462-1204.

Caetanos-BA, 26 de março de 2020.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TP Nº 1/2020

Homologa a TP 01/2020, PA 43/2020, objeto: pavimentação em
paralelepipedos da Rua do comercio, no Povoado de Capivara; Rua José de Souza, Rua
João Mariano, Travessa 01 e 02 da Praça João Mariano, Rua João Batista e Rua
Honorato Viana, no Povoado de Lagoa velha, convênio 880977/2018, entre o Ministério
do Desenvolvimento Regional e PMC. Vencedora: Garden-Construcoes e Transportes
LTDA, CNPJ 33.341.697/0001-13, valor R$ 747.570,36.

Canarana/BA, 27 de março de 2020.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TP Nº 1/2020

PA 43/2020
Fica declarada vencedora do TP 01/2020, PA 43/2020, objeto: pavimentação em

paralelepipedos da Rua do comercio, no Povoado de Capivara; Rua José de Souza, Rua João
Mariano, Travessa 01 e 02 da Praça João Mariano, Rua João Batista e Rua Honorato Viana,
no Povoado de Lagoa velha, convênio 880977/2018, entre o Ministério do
Desenvolvimento Regional e PMC, a empresa: Garden-Construcoes e Transportes LTDA,
CNPJ 33.341.697/0001-13, valor R$ 747.570,36.

Canarana/BA, 27 de março de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - COPEL

PROCESSO N.º 65726/2019
O Secretário de Educação do Município de Candeias no uso de suas atribuições

legais, HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2020, tendo como objeto a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE DIÁRIOS PEDAGÓGICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE 63 ESCOLAS E 06 ANEXOS,
cujo certame teve como vencedora a empresa ARTES GRAFICAS E EDITORA DO NORDESTE
LTDA EPP pelo seguinte valor unitário para os itens: item 01 R$46,78, item 02 R$48,37,
item 03 R$48,95, item 04 R$49,80, item 05 R$31,98, item 06 R$39,96, item 07 R$25,76,
item 08 R$58,46. Data da Homologação: 25/03/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020SA

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando o Pregão Presencial Nº 015/2020SA, cujo objeto Contratação de empresa para
aquisição de fardamentos para atender aos Agentes de Endemias-ACES e Agentes
Comunitário-ACS vinculados à Secretaria de Saúde da cidade de Candeias - Bahia, abertura
no dia: 09/04/2020 às 09h30min. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone: (71) 3601-2725. Candeias/BA, 27 de
Março de 2020.

ERITON RAMOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO PRESENCIAL n° 043/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE KITS DE LANCHE E
CAFÉ DA MANHÃ EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANDEIAS. Data: 09/04/2020. Horário: 09h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725. Candeias/BA 26 de
Março de 2020.

REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA
Pregoeira da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 040/2020, cujo objeto éCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BOLOS E BROAS), COM ENTREGA PARCELADA
EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA
ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.Acolhimento Proposta:
07/04/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das propostas: 08/04/2020 às 09h00min;
Disputa: 08/04/2020 às 13:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone
para contato: (71) 3601-2725.

GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA
Pregoeira da COPEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 041/2020, cujo objeto éELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE ESTANTES EXPOSITORA EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE CANDEIAS.Acolhimento Proposta: 09/04/2020. A partir das 08:00hs; Abertura
das propostas: 13/04/2020 às 09h00min; Disputa: 14/04/2020 às 09:00hs. Edital disponível
no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

DAYLA CERQUEIRA SANTOS
Pregoeira da COPEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 042/2020, cujo objeto éELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREEÇ O
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO - INSUMOS, PARA USO NAS
ATIVIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE CANDEIAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - SEDUC (CAMI, FITAS, TECIDOS E OUTROS).Acolhimento Proposta: 09/04/2020.
A partir das 08:00hs; Abertura das propostas: 13/04/2020 às 09h00min; Disputa:
14/04/2020 às 08:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA
Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020
Republicação

O MUNICÍPIO DE COCOS-BA torna público que realizará no dia 13/04/2020, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos e
Materiais Permanentes para o Hospital Municipal São Sebastião conforme Termo de
Convênio n.º 003/2020, celebrado entre o Fundo estadual de Saúde da Bahia e o Fundo
Municipal de Saúde de Cocos-Ba. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom


		2020-03-27T10:17:15-0300




